
                                                               Návrh
Jednací řád

článek I.
 l. Jednací řád upravuje průběh jednání valné hromady Okresního sdružení České unie sportu

Karviná, z.s. konané dne 9.11.2022
 

článek II.

Delegáti valné hromady

l. V záležitostech valné hromady jednají a o jejich záměrech rozhodují delegáti valné 
hromady. Delegáti musí být pověření mandátem svého sportovního klubu-své tělovýchovné 
jednoty /dále jen SK-TJ/ a okresního sportovního svazu /dále jen OSS/. Náležitosti mandátního lístku,
kterým se prokazuje mandát, jsou stanoveny v pozvánce na valnou hromadu. V případě pochybnosti 
o platnosti mandátu rozhoduje o jeho platnosti hlasováním valná hromada, a to na základě zprávy 
předkládané mandátovou komisí.

2. Každý delegát má právo vystoupit v diskusi, navrhovat členy jednotlivých komisí a 
předkládat pracovnímu předsednictvu a komisím podněty či připomínky. Diskusní příspěvek je 
časově omezen na dobu 3 minut. Pracovní předsednictvo může na žádost diskutujícího rozhodnout o 
prodloužení stanoveného časového limitu. Diskutujícímu může předsedající odebrat slovo pouze po 
předchozím upozornění, a to v případech, kdy diskutující se zcela odchyluje od tématu či hrubým 
způsobem uráží přítomné.

3. Každý delegát je oprávněn předložit návrh na ukončení diskuse. K přijetí je potřeba 
nadpoloviční většiny hlasů přítomných delegátů.

4. Účastnit se valné hromady s právem vystoupit v diskusi, avšak bez hlasovacího práva, 
mohou dále uvedené osoby, pokud se neúčastní valné hromady jako delegáti za SK-TJ a OSS :

a/ předseda a členové Výkonného výboru OS ČUS
b/ předseda a členové Kontrolní komise OS ČUS
c/ hosté

                                                článek III.
                             Způsob hlasování valné hromady

l. Valná hromada je schopna jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina 
ze všech pozvaných delegátů. Každý delegát má l hlas. Valná hromada je usnášeníschopná za 
přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků s hlasem rozhodujícím. 

V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina 
účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná v počtu přítomných – viz 
stanovy OS ČUS Karviná, z.s. článek III. Bod 2.7.

2. O předložených návrzích a ostatních záležitostech rozhodují delegáti veřejným hlasováním, 
a to v pořadí, v jakém byly předloženy. O protinávrzích se hlasuje napřed, v pořadí v jakém byly 
předloženy. Delegáti SK-TJ a OSS hlasují společně.

článek IV.
                                     Pracovní předsednictvo

1. Jednání valné hromady řídí její pracovní předsednictvo, tvořené Výkonným výborem a 
Kontrolní komisí.  

2. Předsedající valné hromady je člen výkonného výboru, který byl zvolen výkonným výbo-



rem na jeho zasedání. Předsedající uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům a činí podle 
rozhodnutí pracovního předsednictva další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání.

                                                         

   článek V.
                                          Mandátová komise

l. Valná hromada volí mandátovou komisi, která má 3 členy – jednoho člena navrhuje 
výkonný výbor OS ČUS a dva členy navrhují delegáti SK-TJ a OSS.

2. Mandátová komise ověřuje platnost mandátů, podává zprávu o počtu přítomných delegátů a
zjišťuje, zda je valná hromada způsobilá se usnášet. Mandátová komise seznamuje valnou hromadu
s nedostatky zjištěnými při  kontrole mandátních lístků a navrhuje valné hromadě řešení v případě
pochybnosti o platnosti mandátů.

3. Komise se může usnášet, jsou-li přítomni všichni její členové, komise se usnáší 
nadpoloviční většinou hlasů. Mandátová komise zvolí ze svého středu člena, který zprávu a návrhy 
komise přednese valné hromadě. 

článek VI.
                                              Návrhová komise

1. Valná hromada volí návrhovou komisi  která má 3 členy, jednoho člena navrhuje výkonný
výbor OS ČUS a dva členy navrhují delegáti SK-TJ a OSS.

2.Návrhová komise připravuje a předkládá  návrhy usnesení  valné hromady a spolupracuje
s pracovním předsednictvem.

3. Komise se může usnášet, jsou-li přítomni všichni její členové. Návrhová komise zvolí ze
svého středu člena, který návrh usnesení přednese valné hromadě.

       
      článek VII.

Tento jednací řád nabývá účinnosti schválením valnou hromadou OS ČUS Karviná, z.s.

 

Návrh


